

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, will be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குறைவாகவைப் பிடித்தலை அல்லது நிருட்டிமைகளை கண்டிப்பாக தெருப்பதற்கு அறிவிக்கிற ஒவ்வொரு போன்ற இக்க்ஷே
திரி இரையாகவைத் தொடரின்பேசில் நக்கொடை சிகிச்சைக்கும், நிருட்டிமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாக
ஏழ்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறிப்பூர்வைப் பிடித்தலுக்கு ஒவ்வொரு மறியலீட்டு உக்கிழப்புக்கும் இரையாக
ஏழ்குவைக்கப்படும்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DON JAMIS ABESEKERA ; charged with theft at Gorakawala on April 16, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 36 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark brown ; nose, short ; teeth, regular ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Tibbotuwana in Gangaboda patti of Matara ; general residence, Akureessa ; haunts Tibbotuwana, Gorakawala, Welawe and Rambukkana ; is single ; keeps a mistress at Gorakawela ; is well known to Patiranage Siyadoris of Gorakawela and Vidane Patiranage Heen Appu of Dunkotuwa ; is well known to Don Siyadoris Nanayakkara, late Vidane Arachchi of Gorakawela, Talpe Gamage Don Luwis, late Vidane Arachchi of Siyambalagoda, and Don Bastian Jasinha Gunawardana, Vidane Arachchi of Dehigaspe. The Itinerating Police Magistrate of Morawaka has issued warrant No. 441 M for his arrest.

AMBEGODA LIYANAGE MENDIS alias MEDIA MENDIA ; charged with house-breaking and theft at Makandana in the Palle pattu of Salpiti korale on May 7, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; mouth, large ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Berawawala in Colombo District ; General residences, Berawawala, Makandana, Demaladuwa, and Batakettara ; haunts Homagama and Padukka ; is single ; father, Ambegodaliyanage Hendrik of Berawawala ; friends, Kawdage Pabilis and Arnolis of Makandana and Mallika-achchige Elias of Berawawala ; is well known to the Headman of Demaladuwa and Makandana and the Vidane Arachchi of Kesbewa peruwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 19,164 for his arrest.

NANKANDE APPU SINNO ; charged with house-breaking and theft at Katukoliha on June 8, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly and fisher ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Nakanda in the Wellaboda patta of Galle District ; haunts ; Hennatota, is married ; is well known to the Police Officer of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 28,556 for his arrest.

KANKANANGE APPUHAMMI alias WANNAKUKORALLAGE WILLIAM ; charged with house-breaking and theft at Katukoliha on June 8, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 35 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, large ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears beard ; birthplace, Tiranayana in the Wellaboda patty of Galle District ; haunts Avisawella and Pushena ; is married ; is well known to the Constable Arachchi of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 28,556 for his arrest.

HIRIMBUREGAMAGE CAROLIS alias ANDRIS APPU; charged with theft of cocoanuts at Kitulampitiya on June 12, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and tile maker; age, 23 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; has a cut scar on the forehead, a broad scar on the face, three scars on the leg; birth-place, Kitulampitiya in Four Gravets, Galle; haunts Fort, Colombo; is single; brother, Jamis of Kitulampitiya; brother-in-law, Babun of Kitulampitiya; is well known to the Police Constable No. 1,388 A. Rajap of Galle. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 28,594 for his arrest.

MAKEWITAGE WARLIYANU PERERA; charged with cattle stealing at Kanugala on June 27, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 7 in.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; a flower tattooed on one of the hands; birthplace, Kalagedihena in Meda pattu of Siyanekorale; haunts Kanugala; wife resides at Kanugala; is well known to the Arachchi of Katugampola. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,099 for his arrest.

SANGARA MUTTU alias THAIYA KARAN alias KONAR ; charged with criminal breach of trust at Base Line road, Dematagoda, Colombo, on July 17, 1905 ; is a Tamil of the Rediyen caste ; religion, Hindu ; occupation, milk seller and rice boutique-keeper ; age, about 45 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, oval, black ; hair, tied in a kudumbi ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace, Alankinar in India ; general residence, Base Line road, Dematagoda : haunts India, Colombo, and Negombo ; is married ; is well known to Police Constable 227 Sangaram of Colpetty and Police Constable, 1,591 Doresamy and 1,659 Assen of Kolonnawa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 94,545 for his arrest.

MALAGODAPITIYEGAMAGE MARTHENIS alias MANIA OSSEN ; charged with failing to report himself to the Mudaliyar of Talpe patty whilst under Police supervision in July 17, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 30 years ; height, 5 ft. 3½ in. ; make, spare ; complexion, brown :

teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, cut short ; beard, cut short ; 3 scars on right side of head, a scar near left jaw, a scar on right shoulder blade, a scar on right calf, a scar on right shin ; birthplace, Walawe in Tidipe patta of Galle District ; general residence, Barber street, Colombo ; haunts Maradana, Colombo ; is single ; father, Elias ; brothers, Arnolis of Walawe and Siman Appu of Walpola ; is well known to the Police Constables 228 Zain Drahim and 264 M. Deen of Slave Island. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,089 for his arrest.

ANDIRIS APPU ; charged with house-breaking at Hamanagoda on July 30, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 27 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; haunts Morangama in Angomu korale ; is well known to Dingiri Appu of Hamanagoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,403 for his arrest.

PUNCHI SINNO alias PUNSINNO ; charged with assault at Dampitiya on July 31, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; height, 5 ft. 6 in. ; complexion, fair ; nose, pointed ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Negombo ; general residence, Dampitiya ; haunts Pitawala, Dampitiya, Patiniwatta, Wegama ; is married ; friends, Pitawala Appuhami and Wegama Kiri Banda ; is well known to the Ganarachchies of Wedanda and Patiniwatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,404 for his arrest.

MATTAPPU ; charged with assault at Dampitiya on July 31, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; height, 4 ft. 6 in. ; complexion, fair ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a small knot ; birthplace, Negombo ; general residence, Pitawala, Dampitiya, Patiniwatta, and Wegama ; haunts Pitawala, Dampitiya, Patiniwatta, and Wegama ; is well known to the Ganarachchies of Wedanda and Patiniwatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,404 for his arrest.

WAVISIYAM alias MAISA ; charged with using criminal force at Talawakele on August 7, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, carter ; age, 35 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, brown ; eyes, black and round ; hair, black, short, and tied in a knot with a piece of cloth ; wears beard and moustaches ; a cross tattooed on the right arm ; has a stab mark on the left side ; birthplace, Mahabage in Alutkuru korale of Colombo District ; general residence, Talawakele and Mahabage ; haunts Ragama, Nagade, Kurunegala, Talawakele, Nawalapitiya, and Kandy ; is single ; brother-in-law, Carlu Fernando of Mahabage ; father-in-law, Augustino Fernando of Talawakele ; is well known to Police Constable 489, Dawith, Police Constable 1,689 Prema Chandra, and Police Constable 1,499 Zain Samsudeen of Lindula and Heen Appu Bass of Talawakele. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 1,192 for his arrest.

DAVITH SINGHO ; charged with highway robbery at Gampaha Ihalagama on August 9, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, regular ; two teeth of the lower jaw missing ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; beard, cut short ; has a cut mark on the right shoulder, a cut mark on the belly, scars on the right hand, tattooed marks on both hands ; birthplace, Kegalla ; general residences, Colombo, Kegalla, and Kurunegala ; haunts Colombo, Sedawatta, and Kegalla. wife and three children are at Colombo ; friends, Charles Dias of Gampaha Ihalagama and Gabriel Dias of Sedawatta. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 17,412 for his arrest.

WELIGAMA ARACHCHIGE MATHIAS DIAS ; charged with highway robbery at Ihalagama on August 9, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 21 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, regular ; teeth, well set ; eyes, black and round ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Gampaha Ihalagama in Colombo District ; general residences, Gampaha Ihalagama, Sedawatta, Goniwela, Henegama, and Waturugama ; haunts Colombo, Suduwella, Sedawatta, Kurunegala, and Kegalla ; is single ; uncles, Weligama Arachchige Juan Appu, Gabriel Dias, and Kihaduwa Arachchige Piloris ; is well known to the Vidane Arachchi and Police Vidane of Gampaha Ihalagama. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 17,412 for his arrest.

GANHEWAGE JAMES APPU ; charged with criminal breach of trust at Dikoya on August 16, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawa caste, religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Kataluwa in Galle District ; haunts Kataluwa, Galle, Hatton, Dikoya, and Dara-wala ; wife resides at Kataluwa ; father, Ganhewage Cornelis of Kataluwa ; is well known to the Police Vidane of Kataluwa and Sanitchi Appu of Dikoya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 1,234 for his arrest.

LOST, STOLEN.

LOST.

ON August 26, 1905, from the owner's coat pocket at Anuradhapura : a gold ring set with a cat's-eye and two rubies on either side. Owner, Mrs. W. Warnasuriya.

STOLEN.

On July 9, 1905, from a garden at Mannikkawa, Kegalla : a black bull, branded **Q. Q. C.** Owner, Ana Sena Kalingu Meedin.

On July 16, 1905, from Weliketiywatta at Welgama : (1) a black bull with bent horns, aged about 3 years, branded **Q. Q. C.** on the right flank and "X" on the right cheek ; (2) a red cow with one horn short, aged about 7 years, branded **Q. Q.** on the right flank. Owner, Vitanapatirige Samel Perera.

On August 17, 1905, from Kekulanwilawatta at Jaltara : (1) a black calf with tip of tail white, aged about 3 years, branded **Q. Q. C.** on the left side ; (2) a red cow with bent horns, aged about 6 years, branded **Q. Q. C.** on the right side and **Q. Q.** on the left side. Owner, Senadirage Baba Sinno.

On August 19, 1905, from a cattle shed at Palugama : a white bull with black lines, pointed horns, aged about 4 years, branded "P. W. K." on the right flank and **Q. Q. C.** on the left flank. Owner, Pattiridanelage Carolis Appu.

On August 21, 1905, from the owner's house at Kaluhowila East : 10 cups and saucers, 14 plates, 3 tumblers marked **Q. Q.**, 1 black coat, 1 white shirt marked "N. H. C." 3 white handkerchiefs, 2 white coats marked "N. J. C." Owner, Narahenpitage Hendrick Costa.

On August 21, 1905, from the owner's garden at Heiyantuduwa : (1) a cow with bent horns, aged about 8 years, branded "K" on the right side and "D. J. S." on the belly ; (2) a black bull-calf, aged about 2 years, branded "S. D. K." on the right side. Owner, Kirihena Appuhamilage Don James Samarasekera.

On August 21, 1905, from a fowl-house at Galle road, Kalutara : 1 black duck and two black and red ducks. Owner, Mr. D. Ekanayake.

On August 24, 1905, from the owner's garden at Keppetiwalana : a red bull, aged about 6 years, branded ~~as~~. Owner Kennitinhinehelage Sinnappu.

On August 26, 1905, from a garden at Makandapola : a white bull with pointed horns, branded &. S. on the right flank. Owner, Handaragamage Pabilis Appu.

On August 26, 1905, from the owner's house at Dehiwala : 1 chintz cloth with flowers marked "B. A. M." 1 black chintz cloth marked "B. A. M." 1 red chintz cloth marked "B. A. M." 1 coat, 1 white coat marked "B. A. M." 1 white cloth mark "B. A. M." Owner, H. F. Fernando.

"B. A. M." 1 white cloth mark "B. A. M." Owner, H. F. Fernando.
On August 26, 1905, from a garden at Dematagoda, Colombo : a single bullock cart bearing No. 160, painted lead colour, the hood of the cart is slightly damaged. Owner, Andre Arachchige Jusay Silva.

On August 29, 1905, from the owner's house at Kalutara North : 2 red and black salay cloths, 2 chintz cloths, 2 salay cloths, 1 pair of gold earrings set with red stones, 3 pairs of gold earrings, 2 silver rings, 1 silver waist-chain, 1 red jacket, and 1 bag of rice. Owner, Thaie Amma.

On September 1, 1905, from a cattle shed at Madudandawala, Matale : 24 vetties, 7 red handkerchiefs, 1 string corals, 1 pair gold earrings, 4 silver rings, 4 silver bangles, and in cash Rs. 15. Owner, Carupan.

On September 3, 1905, from the owner's cattle shed at Nagalagam street, Grandpass : a black and white bull, aged about 6 years, height 4 ft., horns about 10 in. long, tail long, branded "G. R. N." on the right side. Owner, Don Mark Kulanunga.

On September 4, 1905, from the owner's house at Maliban street, Pettah, Colombo : 1 hanging lamp, 1 dozen plates, 2 pairs ladies' shoes, 1 bundle cloths marked "A. B. F. & I. D. A." 2 pairs silver bangles, 6 white shirts, 1 flannel shirt, 6 white drill coats marked "A. B. F.," 8 white drill trousers, 2 matte shirts, 4 night dresses. Owner, A. B. Ferdinand.

On September 5, 1905, from the owner's house at No. 134, Old Moor street, Colombo : 1 black suit, 1 white silk tweed cloth; a red Cannanore cloth, 1 white banian, and a chintz cloth. Owners, H. A. Perera, W. Don Palis, and V. Sardial Appu.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a boy named JONGA, missing from a house at Mattakuliya since August 16, 1905; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 10 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and small; hair, cut short; birthplace, Alutgama in Alutkuru korale; general residence, Mattakuliya; haunts Pettah and Grandpass; father, Menika of Alutgama; is well known to Jamo Fernando and John Fernando of Mattakuliya.

As to the present whereabouts of a boy named BAMPY, missing from a house at Kotahena, Colombo, since August 19, 1905; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 10 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark; one tooth of the upper jaw missing; hair, cropped; birthplace, Udugampola.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SALVADOR FERNANDO *alias* SILVA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 1,845 of May 10, 1901, has been arrested.

SINNATAMBY alias ANTHONY alias PITCHLEY (habitual criminal), advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,206 of December 13, 1904, has been arrested.

INDURUWEGE PABILIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,233 of March 21, 1905, has been arrested.

HALLELLAGE CORANISA, advertised for in the "Hue and Cry," No. 2,241 of April 18, 1905, has been arrested.

BEDDAGE KIRIA alias CHRISTIAN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,244 of May 2, 1905, has been arrested.

The cheque for Rs. 313.94 on the Hong Kong and Shanghai Bank belonging to Sergeant J. W. Acock, adverised in the "Hue and Cry" No. 2,278 of August 29, 1905, has been recovered.

ANSWER *What is the name of the author of the book?*

දෙපාර්මන්තුකරණලේ සේවකාන්ත්ව ඕනෑකරණ අංශයෙහි.

அனினைவிலியன்ஸ் டெஸ்டிக் தொகையை விட்டிய தொகையை ஒத்திகூடி; மொத்த பதி 1905க்ல் ஒசீ மண 7 வெளி இது சல்பிரிவீக்ஸர்டீ பல்லெல்பன்டிலே மாக்ஷின்டாகி வெவ்ல் ரீம்கூ ஸொரக்கிலிக்கலூய் கீரை ஜெஹார்டிஸ்ராய் கரவூலை விட்டி. தொகை மூலம் கூலை சீ.ஏ.ஏ. தீவிரக்கை; அமல், விடிமால்; ரக்கால், நூலில், சி; பயச், ஆவீர்ட் 25க் கலா கை; ரீஸ், அவி ர்க் பல்லாகை; கிரீடி, நூர்ய; பால், கிள்டி; கிளி, கெபுக்கை; ஓக்கைசு, கார்ய, தொங்குவி ஒத்தலோய்; ரீவில் விக்கீ தீவெி; பிப்பாக்கை, கூலுமி தீவ்திக்கை; வெரலாவில்; மொகைசீக் பிரதிவிதாங், வெரலாவில், மாக்ஷி டாகி, டெல்லூவி சுகி விடகூத்துவர்; தீவர கூவிசெல்லாகை, கைவுமாலம் சுகி பாடிக்கை; அவிவாக்கை; பியா வெரலாவில் அனினைவிலியன்ஸ் டெஸ்டிக்கை; மிதுவெய் மாக்ஷின்டாகி கவிசினை பவிலிங், அர்க்கைலிங் சுகி வெரலாவில் உல்லிக்கூடு அவிவென் அலியஸ்; டெல்லூவி சுகி பாதுப்பிள்ளை தொகை தீவுத்தினை சுகி கைய்கூடிலிதீர்வே விடுதிகாற்றுவிடி மொத்த கொடுக்கு ஆறு கிடக்கர விட்டி.

භාකන්දන අප්පසිජේසු; මොඩු වම් 190ක්වූ ජ්‍යෙනි මස 8 වෙනි දින කුවෙකෝලියේදී ගෙවල් උරම්කා සෞරකම්කළාය කිය බුද්ධාරෝපණයකරුවැබ සිටි. ගෙයිගම හුලැන් සිංහල මිනිනෙක්ය; ආගම, බුද්ධාගම; රෝගව්, කුලීවැබ සහ මාථ මැරිට; වයස, අඩුරුදු 40ක්ය; උස, අඩු රි 5 නියෝග; ගැරිරය, කෙවිවුයා; පාට, දුරිරුයා; ඇස්, දුරිරුයා; ඉසකෙස්, කිරීය, කොන්ච්ඩ් බැඳුලාය; උව්‍යාවුල තිබේ; යෘයුවුල බුශාලාය; උපන්කොන, ගාලු දිස්ත්‍රික්කෙන් විද්‍රෝහබෙඩපත්තුවේ භාකන්දන; ණරර ගැටුවෙනුන, හේහෙයාව; කිසාද බැඳුලාය; සික්කඩුවේ පොලිස් මුලාකාන්දනය මොඩු ගොඳුකාර අදුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නැඩුකාරකුන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස කොම්මර 28,595 රජු වරන්තුව පිටතර තිබේ.

கன்காபுரத்தை அப்போம் எனவொய் விடுமலே; மொழு பதி 1905க்கு முன் மக 8 வெளி தீவு கவுக்கிறதென்றே நெடுஞ்செழிய சிரி. கையெல் ஜில்லை சிரி. கையெல் ஜில்லை தின்தெக்கை; அமல், விழுவை; ரசூவு, ஜில்லை; வயஸ், அவேர்ட் 25க்கை; தீய, அவி ர்க்கை; கரிய, கெவினையை; பால், காலைய: தஷ், தெலுங்கை; ஆஃப், காலை; ஓஸ்கெப், காலை. கொங்கலி செல்லாய்; யவுல் நிவெி; பிரபஞ்சை, காடு தீங்குதீக் கை விட்டுலெல்லாவிப்பதற்குவே தீர்ணாயகா; தீர்தர ஆவினைதைச், அவிச்சாவெல்ல சுக பூங்கெப்பதை; தீக்கவிலுவே கொப்பாப்பல் அரவிவி மொழு கொட்டுகார அடுக்குவா ஆக. கால்லே பொலிங் காவிகாரகை, வீசிங் மொழு ஆல்லீம் பின்செப் கொமிர 28.5956 டன் பிரத்துவ பிளகர் நிவெ.

හිටිනුරුවගෙන කරුණිස් නොහැක අභිදිරිස්ථාපු; මොනු වම් 190කටු දුන් මස 12 ටේ දින කිහිලම් පරියේදී පොල් සෞරකාමිකලාය කිය බෙඟාරේපයායකරුලු බි සිටි. ගොයිගම හූලයේ සිහුල මිතිහෙයුය; අගම, බුබාම; රක්ෂා, කුලිවැබ සහ උග්‍ර සැදීම; වයස, අවුරුදු 23 ක්‍රිය; උස, අඩි 5 ක්‍රිය අගල් 2 ක්‍රිය; අරිරය, සුම්පුණිය; පාටි, තැං දුරිරුය; දත්, නොදුකාර ඇත; ඇස්, කුලිරුය; ඉසකෝස්, කරිය, කොන්ඩ් බැඳා ඇත; කැලුලේ නැංවිච කැලුලක් සහ ලොඛ කැලුලක්ද, කැහුලේ කැලුලේ තුනක්ද ඇත; උපස්ථිති, ගාල්ලේ කිහිලම් පිරිය; තිබර ගැවසෙහෙත්, කොම්බ කොටුව; අව්‍යාහාරය; සහෝදරය, කිහිලම්පිටියේ ජාතිස්; වස්සිහා, කිහිලම්පිටියේ බිඩුන්; ගාල්ලේ පොලිස් නොහැර විසින් මොනු ඇල්ලුම එකීස් නොමිර 1,380 දරණ එ. රත් පොලිස්කාරයා මොනු නොදුකාර අදුනහවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නොහැර විසින් මොනු ඇල්ලුම එකීස් නොමිර 28,594 දරණ චර්ස්තුව පිටකර තිබේ.

କଥିବିଲେଣ ପରିମିଳାଯୁ ପ୍ରୟ; ମୋତ୍ତୁ ପରି 1905ଫ୍ଲି ଶ୍ଵତ୍ର ତଜ 27 ଲେଖି ଦିନ କାହାଙ୍କାଳେ ଏହାକୁ ଜ୍ଞାନ ଦେଇଲାଯାଇଛି ଏହାରେ ପରିଅନ୍ଧକାରଯୁଦ୍ଧରେ ବିଜିତ ହେଲାଯାଇଛି; ଆଗମ, ବ୍ରିଟିଶ୍‌ଭାଷା; ରଜ୍ଯାବ, ବ୍ୟାଲିଂଗ; ପିଯୁସ, ଫ୍ଲାଇର୍‌ର୍ଟ 30କୁ ପାଇଁ ରୁହାଯାଇଛି; ଲେ, ଅବି ରନ୍ଧନ ଫଲ୍‌କୁ 7କୁ ପାଇଁ ରୁହାଯାଇଛି; କରିରୁ, କରାଯ; ପାବ, କାରୀଯ; ଦିନ୍‌, ହୋଦାକାର ପିନ୍‌ଟ ଲୋଯ; ଆଚ୍, କାରୀଯ, ଦିନ୍‌ଗିରିଯ; ରୁଜକେହ, କାରୀଯ, ଦିନ୍‌, କୋର୍‌ଚାରି ବିଦାଳ୍‌ଯ; ରୁଷିଯିଶିଲ ନିବେଦି; ଯାର୍ଯ୍ୟିଶିଲ ବ୍ରିଟାନ୍‌ଯ; ଏହା ଅବକ ମିଲକ୍ କୋର୍‌ବି ଆତ୍; ଦ୍ରିପତ୍ରକାରୀ, କିମ୍‌ବାକେହରଲେ ମୁଦ୍ରପତ୍ରକାରୀରେ କାଳିକେଚିଲେନ୍‌କି; ନିବର ଉପାଳପତ୍ରକାରୀ, କାହାଙ୍କାଳ କାର୍ଲ; କହାନ୍ ବିଦାଳ୍‌ଯ; ଜ୍ଞାନ, କାହାଙ୍କାଳ ପଢିଲିବ କିମିଦି; କପିଲମିଶି ମୋତ୍ତୁ ଜ୍ଞାନକାର ଆମ୍ବିଜନବି ଆତ୍. ଶୁରୁକୁ ଅଳ ପ୍ରାତିଶ ବିକ୍ରିକାରକାରୀର ରୀଚିନ୍ ମୋତ୍ତୁ ଆଲ୍‌ଟିମି ପିର୍ସିନ ନୋମିଲିର 6,099 ଧରି ପରିମିଳାଯୁ ପିଲକର ନିବେଦି.

සංගමුන්හි නොහැබ් හඩියාකාරන් නොහැන් කේසර්; මොනු විමි 1905 ජූලි පුලු වසර 17 වෙනි දින කොළඹ දෙමුවගෙවි බිජුලුදින් පාරේදි වංචා කළාය සියා දැඟාරේ පැනයකර බූලු බැසි. රෙඩියන් හුලයේ දෙමුලු මිනිනෙක්ස්; ආම, සිජ්දු; රස්කාව, ස්කර්ටිචිනීම් සහ කඩිකාරයා; වයස, අමුරුදු 45ක් පමණය; ඇරිරය, කෙවිවුය; පාට, කද දුඩුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දිගිරිය, කාලිය; ඉස්කෙස්, තුළිමිබිය බැඳුළාය; උඩියුවුලු තිබේ; යෙරිවුලු තුළායා; උපස්ථාන, ඉජ්දියාවේ අලජ්කෙනර්; බොහෝස් පදිංචිතාන, දෙමුවගෙවි; ආතර ගැවිසහනැශ්, ඉජ්දියාව, කොළඹ, මිනුව; කොළඹ, මිනුව; කොසාද බැඳුළාය; කොලුපිටිවිස් සොම්මර 227 අරහ සංගිරන්ද, කොලුප්පාවේ නොම්මර 2,591 අරහ දෙරේසාම් සහ නොම්මර 1,699 අරහ අසෙන් පොලිජ්කාරයේ මොනු කොදාකාර අදුකානාවා ඇති. කොළඹ පොලිජ් හඩියාකාරයාන විසින් මොනු ඇඳ්ලීම පිශිස නොම්මර 94,545 අරහ වර්ණන්තුව පිටතර තිබේ.

ලඹුගාපිපිටියෙහිමත් මර්දන්නිස් හොඟාන් මානියා ඔබෝන්; මෙහු ව්‍යි 190 කුළු පුද්‍ර විසින් 17 වෙනි දින තුළුපේන්තුවේ වූයියන් සැස්ගරුකාම් වෙන පැමිණ රපෝර්තකාලේ තැන සියා ගෙජාරේපණයකරනුදු බේ සිටි. ගොඩිම කුලදේ සිහලු මිනිනෙක්ය; අමම, බුඩාම්; රසාව, සුලිවිඩ්; වයස, අවුරුදු 30 ක්ය; උස, අඩි 5 ක්න්ත් ඇඟල් 3 ක්ස්ය; නෑරිය, කෙටිවුය; පාට, ඉඩුරුස්; දත්, නෑරියාකාරය; ඇස්, ඉඩුරුස්; ඉසකේස්, කෘෂීය, කොටකරුය; යවුල, කොටකරුය; බලුවේ එක පැනකා කැලුල් තුහන්ද, වම් පැන්නේ හක්ක ලුණ කැලුන්ද, දහුණ උරුණේ කැලුන්ද, කුහලේ කැලුලක් සහ ඉගිනියේ කැලුන්ද තිබේ; උපන්සැහැ, ගැලු දිසුනික්කෙන් බැලුපේ පත්තුවේ වුලුවේ. බොහෝස් පදිංචිතාන, කොළඹ පතික්කිරිදිය; තිතර ගැවසෙනැන්, කොළඹ වරදන; අව්‍යාහකයා; පිය, එශියස්; සහේදරය, වලුවේ අරනේව්‍යිස් සහ වල්පොල සිමන්ප්‍රේස්; කොමිටස්සූවිදියේ හොම්මර 228 දරක සෙකින් විරෝධී සහ හොම්මර 264 දරන ඇම්. ඩින් පොලිස්කාරයේ මෙහු හොඳුකාර අසුහනවා, ඇය. ගාල්ලේ පොලිස් හොඳුකාරත්තු විසින් මෙහු ඇල්ලීම පිණිස හොම්මර 29,089 දරන වර්ජ්‍යව පිටකර තිබේ.

පුලුවිසුන්නේ නොහැර පුජයීක්‍රෙයා; මොනු විසි 1905ක්දී ජූලි මස 31 වෙති දින අම්පරියේදී ගැසුවාය කියා. ගෙඹාරෝපානයකරගුලුබ සිටි. ගලුගම කුලයේ පිහළ මින්නෙහිය; අගම, බුබාගම; උස, අඩි නිශ්ච්ය; පාට, කළුල්ලුය; තාජේ, දියය; දත්, නොදුකාර පිකිට්ලාය; ඉසකේස්, කළිය, කොන්ච්ඩ් බේදලාය; උපන්තියන, මිගුවුව; බොහෝසේ පදිංචිතාන, අම්පරිය; තීතර ගැවසෙනත්තේ, පිටවල. දීමිටිය, පතිනිවත්ත, වැළම; කෘයද බේදලාය; මිශ්‍රයේ, පිටවල අජ්ප්‍රහාම් සහ වැළම තිරිබඩා; වැදුන්වේ සහ පතිනිවත්තේ ගිණුර්විවරු, මොනු නොදුකාර ඇඳුනෙවා ඇතා. කුරුණෑල පොලිස් නැඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 6,404 අරුණ වර්ණනු සිටියා.

పట్టార్థము; మొత్తు లక్ష 1905 కుండల్ శ్రీ లక్ష్మి వింగ నుండి తిథి దిన ధీపిలిచేయి గైస్కులుగా కిలు భేతారెపణుటకిర్మాలు బింది. కల్పాలమి శ్రుతిలు చింపిలు తీవ్రితిలుగా; అగ్ని, బ్రహ్మాగ్ని; ద్రు, అవి 4 $\frac{1}{2}$ నుండి; రాబి, తల్లిలుగ్గుయి; బూటే, దిఱుగా; దయి, కౌడ్కాకార పించిలుగ్గుయి; ఆచే, కాఠియి; రూపకేళు, కాఠియి, ప్రా. కొంచెంబియి ను ఒక్కి 4 ఏళు; ద్రుపాంతులు, మిగ్గలుపు; బోహుపిణి పెరిప్రాంతికులు, పిల్లలు, ధీపిలియి, పతినిలివులు ను సమానుగాలు; కీఠర గైలిజెసులు, పిల్లలు, ధీపిలియి, పతినిలివులు ను సమానుగాలు; వ్యాధినుచెచ్చి జగ పతినిలివులు కుమారులు విశిష్ట మొత్తు ఆంధ్రాలు పించిస కొమిలర 6,404 దిగుల వరపులు పింకిర నీవి.

වේශියම් හොඳුව දැනු ඇත්තා වෙතින් සෑරසුනා නිය තෝපාරේපානයන්හිටුලූබ සිටී. හැඳුගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ස; අගම, රෝමාණුව; රජාව, කරුණහිකාරය; වයස, අඩුරුදු පිට්තය; උස, අඩු රිනත් අගල් පිළි පමණය; ගිරය, තරය; පාට, දුරිරුය; ඇස්, කළය, වටහුරුය; ඉපකේස්, කළය, කොටකරලාය, රේඩිකූල්කින් කොස්චේ බැඳුලාය; දිඡුණු අනේ හුරුසියක් කොටා ඇත; ව්‍යිපැත්තේ පිළිය කැලුලක් ඇත; උපත්තිය, කොලඩි දිස්ත්‍රිජක් අදාළ කුරුණේක් පෙරලේ ව්‍යුහය; නීරර ගැවිසෙනහැන්, යම්ල, නාගොඩ, බුරුණුගල, බලවාකැලේ, භාවලිටිය සහ

පැවත්වුනා නොහොයේ සෞරක්මිකලා.

କୌଣସିବ୍ରତୀ.

ඩී 1905 කුටි අගෝස්තු වක 26 ට නි තිබු ඇතුළුවෙනුදී අමිතිහාරයාගේ සාක්ෂිවෙත්: රුහුවට දෙනු ලබ ඇම විඛිරෝපයක් අදාළුව රැක්වා මිලියු. වර්කස්‍යිය හෝ ප්‍රාග්ධන්.

സോറക്കിക്കലാ.

වසි 1905ක්ටු පූලි වෙත 9 ටේනි දහ මතින්කාවේ වෙතතින්: කඩ ගරඹන්; “ක්. ව්. රු.” නිවරහකර ඇත. අපිනිකාරයා, ආනා, ජේනා. කාලීන්ගේ මිනින්.

වසි 1905ක්වූ පුලුම වැඩිහිටියෙන් වත්තනීන්: කොට අ ඇති නෑම පරෙකක්) වියය, අව්‍රෝදි පේක පමණය; දූෂණ පැත්තේ “හා. ද. අ.” සහ දූෂණ පැත්තේ කිමුලේ X සිවරහකර ඇත; (2, කොට ඇතුළු ඇති රුනු ප්‍රාග්ධනය්; වයස, අව්‍රෝදි 7ක පමණය; දූෂණ පැත්තේ “ඉ. ක.” සිවරහකර ඇත; අයිතිකාරය, වියාහපතිරෙගෙන යාමෙල් පෙරරෙය.

වතින් 1905 කුටුම්බි අගේසු වක්‍ර 17 වෙති දින පල්ලේකර කැඳුවන්ට එවා තෙහෙත් : සුදු වල්ගයක් ඇති කාල වස්සෙක්, වයස අවුරුදු මින් පෙන්වය, වලපාත්‍රෙන් “ද. රු. නා.” හිටරුණකර ඇත; (2) තැම්පිටෝ අං ඇති රඟු එලදෙනෙක්, වයස අවුරුදු තේ පෙන්වය, දැනුම් පැත්තෙන් “ර. ර.” සහ වම් පැත්තෙන් “හේ.” හිටරුණකර ඇත. අයිතිකාරුයා, සේහදිරෝගේ බෛඩිජෙස්ස්.

වලි 1905 කටු අගෙනු වස 19 චේති දහ පාලුගම යව වෙළුවකින් : කළු ඉරි ඇති සුදු හරකෙක්, අ දියය,
වෙස අවුරුදු 4ක පමණය, දඩුණු පැත්තේ P. W. K. සහ වම් පැත්තේ “දේ. වි.” නිවරුණකර ඇත. අයිතිකාරයා,
පැවතිලෙකුලුව කරුණිසු ජේප.

ஒத்து 1905க்கு அண்ணால் சும் 21 வெளி திட கட்டுவதற்கில் அதிகாரர்கள் கேட்கின்றன : பிரிவைச் சும் 10க், பிழை 14க், “ஏ.” என்கள் அதிகாரிகள் 3க், கலீ கேப் 1க், N.H. C. என்கள் அதிகாரிகள் 3க், மூடு கலீக் 1க், மூடு கேப் 3க், N. J. C. என்கள் அதிகாரிகள் 2க். அதிகாரர்கள் மற்றுள்ளவர்களின் கொடுமைகள் வைத்து.

1905-06 උග්‍රයකු සුදු ඇති තුළ නිසා ඇති ප්‍රාග්ධනයෙහි මූල්‍ය නිවැරදි නොවේ.

වෙත නිර්මාණ සංඛ්‍යාව වහා 21 වෙනි දින කළුතර ගැඹුපාලරේ තුළුලන් ගෙයක්: කඩ පාර්වතී සහ කඩ රුහු පාර්වතී ගෙයක්. අසිතිකාරය, තී, ජ්‍යෙෂ්ඨාධි වියතා.

1905 කුණු අදාළයෙන් විභාග මත 24 චේති දින් කැපී පෙටවිලා නො ඇතින්හාරයාගේ වක්‍රේතිය: රඩු තරකෙස්, වයස ආචුරුදු කේ පෙනෙනා, “තැ. ර.” හිටරහුකරුදායා.

වම් 1905 කුණු අගෝසු වක 26 වෙනි දින මාතර්ස් දාල වෙත තැබෙනු ලද උග්‍රහක් ලේ: එං ආච්චි සුදු ගරහක්; දෙපුත්‍ර පැනක් “ක. ප.” නිවරණයෙකු ඇත. අධිකියාරයා, හැස්දරගලවල පැවිළුස් ඇතුළු.

රජයේ නියම සඳහා ප්‍රතිච්‍රියාව මෙයින් අනුගමනය කළ ඇති තුළ යුතු ලැබේ. B. A. M. උග්‍රාධී ආර්ථික රුහුණු අංශ විසින් 1ක්, B. A. M. උග්‍රාධී ආර්ථික රුහුණු අංශ විසින් 1ක්, හෝට් 1ක්, B. A. M. උග්‍රාධී ආර්ථික රුහුණු අංශ විසින් සුදු කෙටි 1ක්, B. A. M. උග්‍රාධී ආර්ථික රුහුණු අංශ විසින් සුදුරේඛී 1ක්. අධිකිකාරයා, එව්. ඇස්. ප්‍රභාත්‍රී. එහි 1905 ජූලි අගෝස්තු මස 26 වෙනි දින කොළඹ දෙමුවගෙවී විත්තනින්: නොමිර 160 දරණ හති රාත්තේ 1ක්, රාත්තේ පාට සාපැලියා ඇත්, හරුවනිකුවුට රික්න තුවාලවේලා ඇත්. අධිකිකාරයා, අභ්‍යුජාර්ඩ්විජේ වේ.

ଓଡ଼ିଶା 1905 କୁ ଅଣେଇଲୁ ମତ 29 ମେହି ଦିନ କ୍ଷେତ୍ରର ବୁଲିରେ ଫିଲିପିକାର୍ଯ୍ୟଙ୍କ ଲେଖିତିଃ ରତ୍ନ କାନ୍ଦୁ ଜୀବନରେକି 2 କ୍ଷ, ବିହାରରେକି 2 କ୍ଷ, ଜୀବନରେକି 2 କ୍ଷ, ରତ୍ନକୁ ଅର୍ଲିପ୍ର ରତ୍ନଙ୍କ ଆର୍ଦ୍ରାଜଳରେ କେବେଳି 1 କ୍ଷ, ରତ୍ନଙ୍କ ଆର୍ଦ୍ରାଜଳରେ କେବେଳି 3 କ୍ଷ, ସିଂହାଲି 2 କ୍ଷ, ରତ୍ନ କାନ୍ଦୁ 1 କ୍ଷ, ରତ୍ନ କାନ୍ଦୁ 1 କ୍ଷ, ହାଲମଣ୍ଡି 1 କ୍ଷ। ଅଧିକିକାର୍ଯ୍ୟ, ତାକି ଆମି)।

ଓটি 1905-ରୁ ପାଇଁ ଦେଖିଲାମ ୩ ଏକାଡ଼ି ବ୍ୟାନ ଏକାକିତାରୁ ହେଉଥିଲା । ୧୯୦୫ ମୁଣ୍ଡରୁ ଏକାକିତାରୁ

ଏହାକୁ ପିଲାଇଲା 1905 ମେ ମାସରେ ଶତାବ୍ଦୀ ଅଧିକିତ୍ତାରୁ ପାଇଁ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଆବଶ୍ୟକତା ଉପରେ ଚାହିଁ ପରିଚାରିତ ହେଲା ।

வதி 1950க்கு ஆட்டை முடி பல 4 வெளி தின் கொருமிக் கூடுமிலே மாலிவன் விதியே அதிகாரியான் கேட்டிருப்பது என்று நம்புகிறேன். அதை உறுத்திருப்பது ஒரு காலத்திற்கு முன்வரையில் கூடுமில் 2 கி. A. B. F. ம். I. D. A. கூடும் அதிகாரியான் கேட்டிருப்பது என்று நம்புகிறேன். ஆகவே அதை உறுத்திருப்பது ஒரு காலத்திற்கு முன்வரையில் கூடுமில் 2 கி. A. B. F. கூடும் அதிகாரியான் கேட்டிருப்பது என்று நம்புகிறேன்.

වම් 1905 මත් සූචිත මෙහි මකර් වෙනි දින කොළඹ පරානේලීයේ නොමිටර 134 අරුණ ගෙදරින් : කළ සූචිත 1ක, සුදු පට මුළුව රෙදී 1ක, රඩු කැස්හැසුර රෙදී 1ක, සුදු බැහියන් 1ක, එත්ත රෙදී 1ක. අයිතිකාරයේ, මට්. ජ්.පෙරේරා, බිඛිලිවි. දෙපු පැලිප්ප සහ එම සර්තුයෙලු පැපුපු.

ଦୂର୍ବଳ ବିନ୍ଦୁକର ହିଲି.

වශී 1905කට අයෙකුව වක 16 ටෙන් දහ මුත්තේ තුලිය ගෙදරක සිට රෝහ්‍ය යන ලමයෙක් හැඳිවි සිටි: ඔහු කොළඹ යන බට දැනගේට ඕනෑකර නිබාවි. පදමා තුලයේ සිහලු ලමයෙක්ය; අමුව, බ්‍රිඩ්වාම; රස්වා, වැචකිම; වෘෂ, අඩුරුදු 10ක් පමණය; උස, අවි 4ක් පමණය; ගරුරය, කෙටවුය; පාටි, තඳ දුෂ්පිරුය; අත්, නොදු කාර පිකිටලාය; අස්, කළුය, පුවායිය; ඉස්සයෙක්, කොටකරාය; උපන්තාය අඟුත්තුරුකේරලේ ඇපුණුම; බෙහෙළේ පදිංචියාය, මුත්තේ තුලිය; නිවර ගැටුවෙනාන්, පිටකොටුව, කොස්සය්ලුය; පිහා, අපුණුම මැනිතා; මට්ටක සුලියේ ප්‍රාත්‍යුෂ්‍යෙන රෝන් ප්‍රාත්‍යුෂ්‍ය මොසු තේඛාතාර අඩුනාස්ථාව; ඇතා.

වම් 1905 ජූනි අගෝසු වස 11 ට ටෙත් දින කොට්ඨාසීන් ගෙදරක සිට බෙමුපි යහු ලුමයෙක් නැතිවි සිටි: මූල්‍ය කොළඹදා යන චට දැනගතට තිබු කර තිබේ; පිහළලු ලමයෙක්ද; අගම, මුඩිලත්; රසාව, වැඩිකාරයා; වයස, අඩුරුදු 10ක් පමණය; උස, අඩු 4ක් පමණය; ඇරිරය, කෙටුවුය; පාට්, ක්රිය; ඉහළ ඇස්සේදේ එක දත්ත නැතු; ඉසකෙක්, කොටකරුය; උපන්සෑන, උපිගම්පෙළ.

కుణి ద్వారమిదైనే కూరణు గైనే.

වැඩි 1901 ක්‍රියා මූලික වස 10 වෙනි දින නොමුවර 1.845 අරුණ තොරතුෂ් අල්ලන අනුබේරේ ප්‍රධිඩිකම සල්වාකරු ප්‍රශ්නයේ නොහැයා සිල්වා අල්ලාගෙන්ව ගෙවුනා ඇත.

ପରି 1904ଫ୍ରାନ୍ଟ୍ ଦେଖାଲୁଛି ଯତିକି 13 ମେତି କୂଳ ହୋଇଥିଲା 2,206 ଅରହ ହୋଇଥିଲା ଅଳ୍ଲକ ଅହାବିରେ ପ୍ରକିଳକାଳ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ହୋଇଥିଲା ଅନ୍ତର୍ଭାବ ହୋଇଥିଲା ପିଲାର୍ ଅଳ୍ଲାହଜନ୍ମର ଗ୍ରେନାଫ୍ରେଟ୍ସ୍

වති 1905 කුටු මාර්තු මස 21 වෙනි දින නොමිලර 2,233 අරඹ කොරුපු අල්ලන අනබේරු ප්‍රසිඩ්හම ඉදුරු වශයෙන් ප්‍රකාශීලික ආල්ලාභයෙන්ට ගෙදුණාදාකා.

වතින් 1905 කුටුම්බ අප්‍රේල් මස 18 වෙනි දහ නොමිටර 2,241 දරන කොරුස් අල්ලන අභ්‍යවර්ත ප්‍රකිතිත භල්ලයෙහි කොරුස් අල්ලනයෙහිට යෙදුන්නායි.

වතින් 1905 කුණු මැයි මස 2 වෙනි දින නොමිටර 2,244 අරං හොරෝන් අල්ලක අනුබේරු ප්‍රසිඹිකම බැඳාගැනීමෙහි නොහැක තිස්සියෙන් අල්ලාගැනීම ගෙයුහා ඇත.

වති 1905 කුවා අගෝසු වස 29 වෙනි දහ නොමිටර 2,278 දරණ තොරැන් අල්බු අහඛබේරේ ප්‍රධිකිතල සාර්ජන් ජේ. ඩිඩිලිට්. ඇකොන්සේන් නො-තොම් සහ පූංස්සේ බැන්සුල් රැපියල් 313-91 දරණ වැන් එක පමණ වේඩ්ව යොදායා ඇත.

பிடித்துக்கூடிய சூழ்நிலையினால் வர்களின் விவரங்களைக் கணக்கில் போன்று விடுவது அதே நிலையில் விவரங்களை விடுவது என்று கூற வேண்டும்.

ତୋଟ ଜେମ୍ବା ପରିଚେକୁରୁ; ଏକାନ୍ତି ମୁଣ୍ଡି ଉତ୍ତିକରାରୀ ଏକ କଣ୍ଠ ଉ, କୋରକ୍କଲାହାଳି କଣଦିଲାଇତର
ଜେଣକ ଗୁର୍ରାନ୍ତଶାଟଟପପଟ୍ଟବଳନ୍; କିଂକଳାବଳନ୍; କୋପକମ ଚାତି; ପୃତ ଚମାଦି: ଲିଯାପାରି;
ପଥ୍ର-କାଳ; ଲ୍ୟାରମ୍-ଟି ଅଛି; କପିଲ ଶିରା; ମୁକ୍ତୁ-କଟ୍ଟେଟ; ତୁମ୍ଭଙ୍କାର ପଥକାଳ; କଣକଳ୍ପ-କରୁପ୍ପ, ଲାଟ୍ଟମା
ଅତ; ତାଳମହିର-କରୁପ୍ପ, କୋଣଙ୍ଗଲାଯାରାକ ତାଫିଧିରୁକ୍ତିକୁଣ୍ଡ; ମେଲମୀଳା ଲିଟ୍ଟିରୁକ୍ତିକୁଣ୍ଡ; ତାଫି-କରୁପ୍ପ
ଚେଯତ ପୋରୁଳିବାଳନ୍; ପିନକଲିଟମ୍-ରିପକୁଲାନ୍; ପୋତୁମୁଖୁପିଟମ୍-ଅକ୍ଷରମା; ଆଶରାମିମିଟଙ୍କଳ୍-ରିପକୁ
ଲାନ୍, କୋରକାଳିଲା, ଦଲିଲାଲି, ରମପକ୍ଷାନ୍; ପାରିତାକେ କିଯଟୋରିକୁଣ୍ଡ ଲିତାରିଆ ଫୁରାଟିଯାଇ
ତୋଟାଙ୍କ କିଯଟୋରାରିଲା କରନ୍ୟକାରାବୁକ୍କୁମ୍ ତେଲପାପିକମାକେ ତୋଟାଙ୍କ ଶୁଯିଲା ଲାପକୁଣ୍ଡ ତୋଟାଙ୍କ ଯଳିଯାଇଲା
ଜୁହାରିକ କୁଣ୍ଡଲାର୍ତ୍ତଳ ଲିତାରିଆ ଫୁରାଟିକୁଣ୍ଡ କରିଲାଯାଇତ୍ତ ତେରିଯାମ୍. ଭୋଗାଲକାଳିଲିରୁକ୍ତିମ୍ ପୋଳିଲା ତିଥ
ଅରାଙ୍କ ଲେଖିଲା ପିଟକ୍କ ଲିଟ୍ଟିରାକକୁଣ୍ଡ ଲିଲାରେକିଣ୍ ଲିଲକିମ୍ ସତା ମ୍.

அம்பிகாடவியன்கே மென்டில் அல்லது மெண்டியர்; ககாநி ம் ஆண்டு கைகாசிம் என்று, சல்பிட்டிய்கோரனோயிதுள்ள பாலிபற்றால் அன்ன மக்கன்டானுவில் களமெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்களவில்; கொய்யம் சாதி; புத்த சமயி: கால்; வயது-2.0; உயரம்-டி அடி; பெல்மரை தேகம்; கறுவயல் சிறை; அாக்-பெரிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகச் சு: தயிருக்கிழுன்; மேல்மிகை சொஞ்சமாக விட்டிருக்கிழுன்; பிறக்கவிடம்-பெறவாலெவ்வளர்; பொதுயிருப்பிடம்-பெறவாலெவ்வளர், மக்கெண்டனு, டெமலிவூரை, பற்றுக்கெற்றறை; அரசாடுமிடங்கள்-கொமக்கரமா, படிக்கா; ஒண்டி; தகப்பன்-அம்பிகாடவியன்கே கென்றிக்; சினேகித்தர்கள்-கண்டகே பாபிலின், அர்-ஆவிஸ், மரிக்கா-ஆசிகே இலையுன், டெமலிவூவாவிலிருக்கும் தலைமமக்காராஜுக்கும் செல்லவா பெறுவாவிலிருக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும் ஏன்றாய்த் தெரியும். பாண்துறையிலிருக்கும் பெரலிஸ் நீதவரன் இவளைப் பிடிக்க விடக்குக்கும் விழுங்கில் இலக்கம் கக்கக்கூ.

கால்களை அய்புசித்தினா ; கூடும் ஆண்டு ஆனிமாதம் அங்கேதி, கடிகொல்க்காவில் வீடு உடைத் தீக் களைவிட்டதானாக அழற்சைப்பட்டப்பட்டவள் : சிற்காலங்கள் : தொழிலம் சாலி : பத்த சமயி : கலி :

வயது-ச0 ; உயரம்-டிடி அடி ; மெண்டிய தேகம் ; கபில நிறம் ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன ; தாடி-சுவரம் செய்ததோடு வெள்ளை ; வெண்ணெடுப்பதற்குவதே சேர்ந்த நக்கடை ; ஆசாடுமிடங்கள்-வென்றேரட்டா ; சடங்கு முடித்தவன் ; கிக்டாவில் இருக்கிற பொலிக் கட்டியோதக்கத்துக்கு நல்லையாத தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடனடியே,

கண்காலை அப்புகாமி அல்லது வானுக்கோரளைக் கூலில்லையம் ; கூடும் ஆண்டு ஆணிமீ அங் தேதி, கிடிக்கொல்க்காலில் வீடியைத்துக் கூலைவுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-குடி ; உயரம்-டி அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; பெரிய பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; பிரந்தவிடம்-திறையனு, காலி குதிச்சிவிதுள்ள வெண்ணெடுப்பதற்கேர்க்கத்து ; ஆசாடுமிடங்கள்-ஆவிசாலைகள், புங்கேளை ; சடங்கு முடித்தவன் ; கிக்டாவிலிருக்கும் கொஞ்சாப்பு ஆராட்சிக்கு நல்லையாத தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடனடியே.

கிறிம்புறிமகே கலேகுலில் அல்லது அண்டிநில் அப்பு ; கூடும் ஆண்டு ஆணிமீ கூல் தேதி, கிற்துவன் பிட்டியாவில் தேங்காய் கூலைவுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கு ; உயரம்-டி அடி உடு அங்குலம் ; பெண்மாள தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; பற்கள் ஒழுங்கான அரு ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மூன்கெற்றியில் ஒரு வெட்டுத்தழுப்பு உண்டு ; மூக்கதில் ஒரு அகந்த தழுப்பு உண்டு ; கால்களில் கு தழுப்புகள் உண்டு ; பிரந்தவிடம்-கிற்றலைப்பிட்டியா ; மச்சான்-பாபுன் ; காது அம் இலக்கமுள்ள ஏ. ஆஜரப் பொளிக் கொஞ்சாப்புக்கு என்றையாத தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடனடிக்கா.

மாகிலித்தாகே வரியாது பெரேபு ; கூடும் ஆண்டு ஆணிமீ உரங்கு, கலூக்கலைல் மாடு கூலைவுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-கு ; உயரம்-டி அடி எ அங்குலம் ; பெண்மாள தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீஸ்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன ; தாடி-சுவரம் செய்ததோடு வெள்ளை ; கைகளொன்றில் பச்சைகுத்தப்பட்டிருக்கிறது ; பிரந்தவிடம்-கைக்கொட்டுக்காலை ; சடங்குமுடித்தவன் ; கங்காலைல் மைவி யிருக்கின்றன ; கட்டுமெப்பளையிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கு எல்லையாத தெரியும். குருஞ்சிலிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடனடிக்கா.

சங்கரமுத்து அல்லது தெய்யாகுன் அல்லது கோஞ்சு ; கூடும் ஆண்டு ஆடிமீ கூல் கூல், கெடுமெற்றக்கொட்டாவிதுள்ள பேரஸ் கூலியின் கூடுடு வீட்டிலிருந்து கம்பிக்கைத்தாரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; உடையான் காதி ; இந்த சமயி ; பால் விர்கிரவன் ; அரிசிக்கைடக்காரன் ; வயது-குதி ; உயரம்-டி அடி இ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீஸ்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கின்றன ; பிரந்தவிடம்-துண்டினார் ; பொதயிருப்பிடம்-பேஷ்கிலியின் கூடுடு, கெடுமெற்றக்கொட்டா ; ஆசாடுமிடங்கள்-கூலைக்காலை ; சடங்குமுடித்தவன் ; பீ. சி. உடை ம் இலக்க சங்கரமுக்கும், பீ. சி. கடுகுக ம் இலக்க தார்ச்சாயிக்கும், கூடுகுக ம் இலக்க ஆசுகுக்கும் நல்லையாத தெரியும். கெழுப்பிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுக்கா.

மலைகாடப்பிற்றியமகே மாதினில் அல்லது மார்தினில் அல்லது மார்சிய ஒசன் ; கூடும் ஆண்டு ஆடிமீ கூல் கூல், தால் பப்த்தலியுள்ள முதலியாருக்கு தன்னை அறிவிக்கத் தவறினுடைனைச் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-கு ; உயரம்-டி அடி காடி அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; பலில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டத ; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டத ; வலுப்பக்கத்தின் தலையில் ஒரு தழுப்புகளுடு ; இடது அலகில் ஒரு தழுப்புகளுடு ; வதை தோழில் ஒரு தழுப்புகளுடு ; வதை தோலிதேம் ஒரு தழுப்புகளுடு ; பிரந்தவிடம்-வலைவை ; பொதயிருப்பிடம்-பாபர்ததரு, கெழுப்பு ; ஆசாடுமிடங்கள்-மரதாளை, கொழுப்பு ; ஒண்டி ; தகப்பன்-இலையாள் ; கோதாரச்சுக்கு-ஆனோலிகம் கீமோன் அப்பு ; பீ. சி. உடை ம் இலக்க ஜேயின் ஆக்லூக்கும் கொம்பெனித்தெருவிலிருக்கும் உக்கம் கூலைக்க மதுகும் நல்லையாத தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உக்காக.

அண்டிநில் அப்பு ; கூடும் ஆண்டு ஆடிமீ கூல் கூல், கமண்கெரடாவில் வீடு உடைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-கு ; உயரம்-டி அடி கா அங்குலம் ; பெண்மாள தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; பிரந்தவிடம்-கைக்கொட்டுக்காலை ; சடங்குமுடித்தவன் ; கைக்கொட்டுக்காலை-மரதாளை, கொழுப்பு ; ஒண்டி ; தகப்பன்-இலையாள் ; கோதாரச்சுக்கு-ஆனோலிகம் கீமோன் அப்பு ; பீ. சி. உடை ம் இலக்க ஜேயின் ஆக்லூக்கும் கொம்பெனித்தெருவிலிருக்கும் உக்கம் கூலைக்க மதுகும் நல்லையாத தெரியும். குருங்காலையிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுகான.

புதுச்சிலை நேரு அல்லது புஞ்சிலை நேரு ; கூடும் ஆண்டு ஆடிமீ கூல் கூல், டெம்பிட்டியாவில் சண்டையெடப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கலைக்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-கு ; உயரம்-டி அடி ; சிவப்பி நிறம் ; கரிய மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; பிரந்தவிடம்-கீஸ்டகொழுப்பு ; பொதயிருப்பிடம்-டம்பீட்டியா ; ஆசாடுமிடங்கள்-பிள்ளைவாலர், டெம்பிட்டியா, சீ. ஸிஃக்கைத்தக்காலன்-பிள்ளைவாலர், வெட்டான, பற்றிவிவரத்தெயிலிருக்கிற கான் ஆராட்சிமரக்குக்கு நல்லையாத தெரியும். குருங்காலையிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுசூரை.

மற்ற அப்பு ; கூடும் ஆண்டு ஆடிமீ கூல் கூல், டெம்பிட்டியாவில் சண்டையெடப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கலைக்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-கு ; உயரம்-டி அடி ; சிவப்பி நிறம் ; கரிய மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; பிரந்தவிடம்-கைக்கொட்டுக்காலை-மரதாளை, கொழுப்பு ; ஒண்டி ; தகப்பன்-இலையாள் ; கோதாரச்சுக்கு-ஆனோலிகம் கீமோன் அப்பு ; பீ. சி. உடை ம் இலக்க ஜேயின் ஆக்லூக்கும் கொம்பெனித்தெருவிலிருக்கும் உக்கம் வக்கமா கூறிப்பாட்டா, வெட்டான, பற்றிவிவரத்தெயிலிருக்கிற கான் ஆராட்சிமரக்குக்கு நல்லையாத தெரியும். குருங்காலையிலிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுசூரை.

வாவிசொம் அல்லது மெரிசா ; கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீ என்ற, தளவாக்கொல்லியில் ஈம்பிக் கூக்குத்தோகம் செய்தானேங்கி குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கலக்கம் சாதி ; கேழன் கத்தோ ஸிக்ன் ; காத்தைக்காரன் ; வயது-குடு ; உயரம்-இடு அடி காங்குலம் ; பெலமான நேகம் ; கபில சிறம் ; கண் கள்-கறுப்பு, வட்டமானது ; தலையிரி-கறுப்பு, கட்டடை, கொண்டையாகக்கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மீகையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறுன் ; வலதுவையில் ஒரு சிறுவைபச்சை குத்தப்பட்டது ; இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும் புண்டு ; பிறந்தவிடம்-மரபாடே ; பொதுமிருப்பிடம்-தாவாக்கெரல்லை, மரபாடே ; ஆசாடுமிடங்கள்-நக்மா நக்கெடை, குருங்கால், தளவாக்கொல்லை, கவலப்பிடிட்டியா, கண்டி ; ஒன்றி ; மச்சான்-கர்ணுபெர்னுண்டோ ; மாமன்-ஒக்கினினு பெர்னுண்டோ ; பி. சி. சுகுகடெவித்துக்கும், பி. சி. கூகுக பீருமாச் சனாவுக்கும், பி. சி. கூகுக சனிசம்சூலுக்கும், கீஸ் அப்புபாக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். தொப்பிதோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக்கா.

டேவிட்சிக்கோ ; ககாடு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ காங்கு, இகைமாவிலுள்ள கம்பகாவில் பிரசித்த தோட்டில் காலெவுடித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; வயது-சா0 ; உயரம்-இடு அடி ; மெல்லிய நேகம் ; கபில சிறம் ; தோற்றமான மூக்கு ; வாய்-ஒழுங்கானது ; கீழ்வாயில் உபலூ இல்லை ; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானது ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; வலது புயத்தில் ஒரு தழும்பு உண்டு ; வலித்தில் ஒரு வெட்டுத்தழும்பு உண்டு ; வலது கையில் ஒரு தழும்புண்டு ; இரண்டு கைகளிலும் பச்சை குத்தப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-கோலை, குருங்கால் ; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழுப்பு, சேடவத்தை, கேகாலை ; சடங்கு முடித்தவன் ; பொழும்பில் மஜைவியும் கூபின்ஜைகளும் இருக்கிறார்கள் ; சிகேகித்தர்கள்-சாள்ள் கடையகும் காபிரியேல் கடையகும். மேன்மாகாணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக்கா.

வெலிக்கம் ஆராட்சிகோ மாதேயன் கடையன் ; ககாடு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ காங்கு, இகைமாவில் அடி த்துப் பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக் காரன் ; வயது-ஏக ; உயரம்-இடு அடி ; பெலுமான நேகம் ; கபில சிறம் ; தோற்றமான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானது ; தலையிரி-கறுப்பு, கீஸ்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மீகை விட்டிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடம்-கம்பா, இகலகம் ; பொதுமிருப்பிடம்-கம்பகா, இகலகமா, சேடவத்தை, கோயிக்கெல்லா, தெவிக்கமா, வத்துதூக்மா ; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழுப்பு, கூடுவெல்லா, உடவத்தை, குருங்கால், கேகாலை ; ஒன்றி ; மாமன்மார்கள்-வெலிக்கம் ஆராட்சிகோ ஜூவான்-ஆப்பு, காபிரியேல் கடையகும் காக்குலோ ஆராட்சிகோ ஜோலிஸ் விதானை ஆராட்சிக்கும், கம்பகா இகைமாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். மேல்மாகாணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக்கா.

கண்ணவாகே ஜேம்ஸ் அப்பு ; ககாடு ம் ஆண்டு ஆவணிமாதம் காங்குதேதி, டக்கோயாவில் ஈம்பிக்கைத் தரோகமசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறுவாச் சாதி ; புத்த சமயி ; வியாபாரி ; வயது-ஏக ; உயரம்-இடு அடி ; கறுவாச் சாதி ; புத்த சமயி ; கீஸ்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மீகை விட்டிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடம்-கம்பா, இகலகம் ; பொதுமிருப்பிடம்-கம்பகா, இகலகமா, சேடவத்தை, கோயிக்கெல்லா, தெவிக்கமா ; வத்துதூக்மா ; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழுப்பு, கூடுவெல்லா, உடவத்தை, குருங்கால், கேகாலை ; ஒன்றி ; மாமன்மார்கள்-வெலிக்கம் ஆராட்சிகோ ஜூவான்-ஆப்பு, காபிரியேல் கடையகும் காக்குலோ ஆராட்சிகோ ஜோலிஸ் விதானை ஆராட்சிக்கும், கம்பகா இகைமாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். தொப்பிதோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக்கா.

இழந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.

இழந்துபோனது.

குகாடு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உக்கு, அலுராட்சித்தில் சொந்தக்காரனுடைய பொக்கற்றிலிருந்து : இரண்டு பக்கத்திலும் சுவத்தக் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட கபோங் மேற்கிறம். சொந்தக்காரன், மிழேன் டபிள்யு. அர்ன்ஸ்ரீய,

களவுபோனது.

ககாடு ம் ஆண்டு ஆடியீ காங்கு, மணிங்காவா என்னும் தோட்டத்திலிருக்கது : ககறத்த ஏருத வி. ஓ. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அ. ச. கலிங்கமு.

எஃபி ஆண்டு ஆடியீ கக்கு காங்குதேதி, வல்கமாவிலுள்ள வலிக்கற்றியாவத்தையிலிருந்து : வளைக்க கொம் புகளுள்ள கறுந்தாருது, வயது-க, வலது பக்கத்தில் கூ. டி. ஏ. குறிசடப்பட்டது, இடது பக்கத்தில் கூ. குறிசடப்பட்டது ; (2) கேவெப்புகட்டையுள்ள க சிவத்த ஏருது, வயது-ஏ, வலது பக்கத்தில் கூ. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வித்தனைப்பற்றிறகே காழுவேல் பெரேசு.

ககாடு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ காங்கு, யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள கைக்குலன்-வில்லவத்தையிலிருந்து : வால் நுளி வெள்ளையான ஒரு கறுந்த கங்குக் குட்டி, வயது-க, டி. ஏ. கே. குறிசடப்பட்டது, க சிவத்தப்பக, வளைக்க கொம்புகள், வயது-க, வலது பக்கத்தில் கூ. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பத்தனம்பான்தே பொசின்தே.

ககாடு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ காங்கு, பறக்கமா என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : கறுத்தக்குறிச் சூள்ள ஒரு வெள்ளை எந்து, வயது-க, வலது பக்கத்தில் பி. வி. கீடு பக்கத்தில் மூடு. வி. என்ற குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பற்றிந்தனகே கலேன்க் அப்பு.

ககாடு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உக்கு, கறுபோசில் கிழக்கிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்கது : எ. கேப்பைக்கரும் பீரிசகனும், கூ. கேப்பைக்கரன், க தம்பிளர்கள், க கறுத்தக் கேட்டு, N. H. C என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க வெள்ளைச் சேட்டு, க வெள்ளைக் கைக்கேள்கிள், க வெள்ளைக் கேட்டுகள், N. J. C. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன். காற்கென்பிட்டிகே கென்றிக் கொந்தா.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகங்கி, சொந்ததுடுவ என்னும் சொந்தக்காரருடைய தோட்டத்திலிருந்து: வணங்க சொம்புகளுள்ள ஒரு பசு, வயது-அ, வலது பக்கத்தில் K. என்றும் D. J. S. என்று வயிற்றில் குறிசடப்பட்டது, (அ) கருத்த கண்ணக் குட்டி, வயது-ஏ, வலது பக்கத்தில் S. D. K. என்று குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், இறிதெனு அப்புகாமிலகே டெரன் ஜேம்ஸ் சமரசேகர.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகங்கி நேதி, கனுத்துறை காலி கிழுட்டிலுள்ள கோழி வீட்டிலிருந்து: ஒரு கறுத்தத் தாராவும் உகருத்தச் சிவத்தத் தாராக்கள். சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் டி. எக்கனுபார.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகங்கி, கப்படிவாலனு என்னும் சொந்தக்காரனுத் தோட்டத்திலிருந்து கசிவத்த ஏருது, வயது-க, கூ. பி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கப்பிழற்றபாகிறினிலகே சின்னாப்பு

ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகங்கி, மரக்கடப்பொலா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: கூரிய சொம்புகளுள்ள, க வெள்ளை ஏருது, வலது பக்கத்தித் து. பி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கெந்தறகமகே பாயிலின் அப்பு.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகங்கி, டெகிவலி என்னும் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து: க சின்ஸ் சீலை, B. A. M. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, க சிலுத்த சின்ஸ் சீலை, க கோற்று, B. A. M. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட க வெள்ளைக் கோற்று, B. A. M. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட க வெள்ளைச் சீலை. சொந்தக்காரன், எச். எவ். பெர்னுன்டோ.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகங்கி, கொழும்பு டெமற்றக்கொடாவிலுள்ள தோட்டத்திலிருந்து: க மாட்வேண்டியில் கூடும் இலக்கமுள்ளது, வர்ணமிடப்பட்டது, அத்த வண்டில் கொஞ்சம் பழுதானது. சொந்தக்காரன், அன்றி ஆராட்சிகே ஜூட்சீ சில்வா.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகங்கி, கனுத்துறை வட்டிலுள்ள சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து: உ கறுப்பும் வெள்ளையுமில்லை சீலை, உ சின்ஸ் சீலைகள், உ சேலைகள், க சேலை போள் கடிக்கங்கள், உ வெள்ளி மோதிரங்கள், க அரைக்குக் கட்டுகிற வெள்ளிச் சுங்கிலி, க சிவத்தச் சட்டை, க சாக்கு அரிசி. சொந்தக்காரன், தெய் அம்மா.

ககங்கும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கங்கி நேதி, மரட்டாவல்லா என்னும் மாட்டுப்பட்டிலிருந்து: உசு வெட்டிகள், எ சிவத்தக் கைகேள்கிளிகள், க மாஸு கோர்க்கவு, ச வெள்ளி மோதிரங்கள், ச வெள்ளிக் காப்புகள், காசாக கடிருபா. சொந்தக்காரன், மஹப்பன்.

ககங்கும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கங்கி, பாலத்துறை நாகலகம் தெருவிலுள்ள மாட்டுப்பட்டிலிருந்து: க கறுப்பும் வெள்ளை நிறமுள்ள வருது, வயது-க, உயரம்-க அடி, கொம்புகள் கும் அங்குலம் நீளம், வால்-கீண்டது, வலது பக்கத்தில் G. R. N. என்று குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டெரன் மாக் கலுதுன்கே.

ககங்கும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கங்கி நேதி, கொழும்பு பெற்றுவிலுள்ள மலிபான் தெருவிலுள்ள வீட்டிலிருந்து க அங்குகிற லாம்பு, க டசின் கோப்பைகள், உ சேலை தரசர்ச்சாணிமாரின் சப்பாத்துகள், A. B. F. 1 D. A. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட க கட்டுச் சீலை, உ சேலை வெள்ளிக் காப்புகள், க வெள்ளைச் சேட்டுகள், A. B. F. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட க வெள்ளை டிறில் கோற்றுகள், அ வெள்ளை டிறில் கால்ச்சட்டைகள், உ சேட்டுகள், ச இராக்கால்ச்சட்டைகள். சொந்தக்காரன், ஏ. பி. பேர்டினன்ட்.

ககங்கும் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கங்கி, ககங்கி ம் இலக்க பழைய சோனகத்தெருவில்: க கறுத்தச் சூறு, க வெள்ளைப் பட்டு ருவிட், க சிவத்த கண்ணார் சீலை, க வெள்ளை பெனியென், க சின்ஸ் சீலை. சொந்தக்காரன், எச். ச. பெரேஸு, உபின்யு. டொன் பாலின், எாதியல்அப்பு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ஜோங்கா; ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் கங்கி, மட்டக்குளியரவிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து அறியப்படவில்லை; சிங்கவள்; வலைச் சாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-கா; உயரம்-க அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கணகள்-சிறித; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறக்கவிடம்-அலுறகமா; பொதமிருப்பிடம்-மட்டக்குளியா; அசாடுமிடங்கள்-பெற்று, பாலத்துறை; தகப்பன்-மெனிக்கா; ஜேம்ஸ் பேர்னன்டலாகே ஜேன் பேர்னுன்னுவுக்கு கல்லாய்த் தெரியும்.

பம்பி; ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் கங்கி, கொட்டாஞ்சேஸிமியிலுள்ள வீட்டிலிருந்து அறியப்படவில்லை; சிங்கவள்; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-கா; உயரம்-க அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவல் நிறம்; மேல்வாயில் ஒரு பல்லு இல்லை; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறக்கவிடம்-உடுக்க பொலா.

முன் அறிவித்தல்களை குறித்த வினம்பயங்கள்.

சுல்வாரிஸ் பெர்னுன்டோ அல்லது சில்வா; ககங்கி மாண்டு வைகாசிமீர் கங்கி நேதியைக்கொண்ட காசுடு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

சின்கத்தமிழ் அல்லது அந்தேங்கி அல்லது பிற்கை, ககங்கி மாண்டு மார்க்கிலீர் கங்கி நேதியைக் கொண்ட உடைக் குழுமம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

இன்டிருபைர்க் காபிலின்; ககங்கும் ஆண்டு பஞ்சுக்குளியா உகங்கி நேதியைக்கொண்ட உடைக் க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கலைவலைகே கோங்கிரஸ், ககங்கும் ஆண்டு சித்திரைசீலை கங்கி நேதியைக்கொண்ட உடைக் க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

படகே தீறியா அல்லது கிளிஸ்ரியான், ககங்கும் ஆண்டு வைகாசிமீர் உகங்கி நேதியைக்கொண்ட உடைக் க இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ஜே. டபுன்யு. ஆண்டு ஆவணிமீர் உகங்கி நேதியைக்கொண்ட உடைய ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டது காணப்பட்டது.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.